应付证券清算款 - - - 176,874.58 176,874.58

应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - 3,967,772.22 3,967,772.22

应付托管费 - - - 991,943.02 991,943.02

应付销售服务费 - - - 740,481.58 740,481.58

应付交易费用 - - - 215,428.11 215,428.11

应交税费 - - - 650,742.92 650,742.92

应付利息 - - - 211,131.83 211,131.83

应付利润 - - - - -

递延所得税负债 - - - - -

其他负债 - - - 60,000.00 60,000.00

负债总计 2,553,292,896.06 - - 7,014,374.26 2,560,307,270.

32

利率敏感度缺口 1,746,257,200.39
4,361,328,000.00 792,767,518.79 896,722,738.12

7,797,075,457.

30

注：各期限分类的标准为按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

1.市场利率下降 25个基点 24,644,964.45 38,886,980.21

2.市场利率上升 25个基点 -24,449,106.62 -38,550,504.87

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的投资范围包括内地与香港股票市场交易互联互通机制允许买卖的香港证券市场股票，

如果港币资产相对于人民币贬值，将对基金收益产生不利影响；港币对人民币的汇率大幅波动也将

加大基金净值波动的幅度。

易方达悦信一年持有期混合型证券投资基金 2022 年中期报告

第 48 页共 63 页

6.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2022年6月30日

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

以外币计价的资产

资产合计 - - - -

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险

敞口净额
- - - -

项目

上年度末

2021年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

以外币计价的资产

交易性金融资产 - 23,423,013.60 - 23,423,013.60

资产合计 - 23,423,013.60 - 23,423,013.60

外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险

敞口净额
- 23,423,013.60 - 23,423,013.60

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他因素保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

假设人民币对一揽子货币平均升

值 5%
0.00 -1,171,150.68

易方达悦信一年持有期混合型证券投资基金 2022 年中期报告

第 49 页共 63 页

假设人民币对一揽子货币平均贬

值 5%
0.00 1,171,150.68

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外

的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易

的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的影响，

也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金的基金管理人采用 Barra 风险管理系统，通过标准差、跟踪误差、beta 值、VAR 等指标，

监控投资组合面临的市场价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 360,626,259.18 6.96 776,455,511.35 9.96

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 360,626,259.18 6.96 776,455,511.35 9.96

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

1.业绩比较基准上升 5% 120,208,746.74 258,818,489.66

2.业绩比较基准下降 5% -120,208,746.74 -258,818,489.66

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低

易方达悦信一年持有期混合型证券投资基金 2022 年中期报告

第 50 页共 63 页

层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2022 年 6 月 30 日

第一层次 380,117,208.32

第二层次 5,104,992,886.10

第三层次 7,730,366.12

合计 5,492,840,460.54

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

对于公开市场交易的金融工具，若出现重大事项停牌、交易不活跃或非公开发行等情况，本基

金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间将相关金融工具的公允价值列

入第一层次，并根据估值调整中采用的对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低

层次，确定相关金融工具的公允价值应属第二层次或第三层次。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

本基金本报告期末未持有非持续的以公允价值计量的金融工具。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

本基金持有的不以公允价值计量的金融工具为以摊余成本计量的金融资产和金融负债，这些金

融工具因其剩余期限较短，所以其账面价值与公允价值相若。

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

易方达悦信一年持有期混合型证券投资基金 2022 年中期报告